
Nabízíme 
bezplatnou pomoc všem odborným školám  
při řešení problémů s tvorbou a zaváděním školních 
vzdělávacích programů (ŠVP) formou konzultací, 
seminářů, workshopů a metodických rad.

Kde?  
V regionálních konzultačních centrech a v Národním 
ústavu odborného vzdělávání.

pomoc školám k moderní výuce

Další aktivity projektu

Sledování výuky podle ŠVP  
na pilotních školách 
Do projektu je zapojeno 27 pilotních škol, na kterých 
bylo vytvořeno 53 pilotních ŠVP pro 24 oborů vzdělání 
a v minulých letech tu probíhalo pokusné ověřování 
nových ŠVP v 1. a 2. ročníku. Projekt Kurikulum S sle-
duje na pilotních školách výuku ve 3. a 4. ročníku 
až do závěrečných a maturitních zkoušek. Seznam  
pilotních škol najdete na webu projektu.

Rozvoj sociálního partnerství  
v odborném vzdělávání 
Projekt sleduje jednak spolupráci pilotních škol 
se sociálními partnery (zaměstnavateli, zřizovateli 
a rodiči žáků) při realizaci vzdělávání, jednak způsob 
zapojení sociálních partnerů do odborného vzdělá-
vání, zejména na regionální úrovni.

Tento leták je spolufinancován Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem České republiky.

Projekt Kurikulum S - Podpora plošného zavádění 
školních vzdělávacích programů v odborném vzdělá-
vání je tříletý národní projekt, který realizuje MŠMT 
ve spolupráci s Národním ústavem odborného vzdě-
lávání jako partnerem. 

Kurikulum S navazuje na ověřování školních vzdělá-
vacích programů (ŠVP), které se uskutečnilo v rámci 
předchozího projektu Pilot S (2005-2008).

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu ČR a potrvá do března 2012. 

Kontakty:

www.kurikulum.nuov.cz
kurikulum@nuov.cz

Národní ústav odborného vzdělávání,
Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10

Ing. Taťána Vencovská I hlavní manažerka projektu

tatana.vencovska@nuov.cz

PhDr. Jana Kašparová I obsahová manažerka projektu

jana.kasparova@nuov.cz 



Královéhradecký kraj

Praha 
Vzdělávací institut Středočeského kraje, Nymburk  
www.visk.cz 
  
Středočeský kraj 
Středočeský vzdělávací institut  
akademie J.A.Komenského, Nymburk
www.sviajak.cz
  
Jihočeský kraj 
VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí 
www.copsu.cz 
  
Plzeňský kraj
Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň 
www.kcvjs.cz 

Karlovarský kraj
Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň 
www.kcvjs.cz
  
Ústecký kraj
Centrum uznávání a celoživotního učení Ústeckého kraje 
CUCUÚK o. p. s., Varnsdorf
www.centrum-uznavani.cz

Liberecký kraj
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Liberec
www.cvlk.cz

Královéhradecký kraj 
Školské zařízení pro DVPP Královéhradeckého kraje, 
Hradec Králové 
www.cvkhk.cz 

Pardubický kraj 
Centrum celoživotního vzdělávání - zařízení pro DVPP 
Pardubického kraje, Pardubice 
www.ccvpardubice.cz 

Vysočina 
Vysočina Education, Jihlava 
www.vys-edu.cz 
  
Jihomoravský kraj 
Středisko služeb školám a Zařízení pro DVPP Brno 
www.sssbrno.cz 

Olomoucký kraj 
Centrum uznávání a celoživotního učení Olomouckého 
kraje, Olomouc 
www.cuok.cz 

Zlínský kraj
Ve Zlínském kraji bude konzultační centrum zřízeno 
po skončení výběrového řízení.

Moravskoslezský kraj 
Ostravská univerzita v Ostravě 
projekty.osu.cz/kurikulum 

Přehled konzultačních center 
podle krajů

Regionální konzultační centra

Byla zřízena ve třinácti krajích ČR při 
vybraných školách a dalších vzdělávacích 
institucích.

Nabízejí školám možnost konzultací k tvorbě 
ŠVP v konzultačním centru nebo přímo 
ve škole, praktické workshopy pro učitele 
a metodické materiály k tvorbě a realizaci 
ŠVP.

Konkrétní nabídku najdete na webových 
stránkách jednotlivých center a bližší 
informace o centrech na webu projektu  
www.nuov.cz/kurikulum.

Plzeň

Liberec

Hradec 
Králové

Pardubice

Jihlava
Brno

Olomouc

ŠumperkSokolov

sídlo RKC

pobočka

Ústí 
nad Orlicí

Jičín

Pelhřimov

Trutnov

Náchod
Rychnov 
nad Kněžnou

Ostrava

Praha
Nymburk

Sezimovo 
Ústí

Varnsdorf

Karlovarský kraj

Plzeňský kraj

Ústecký kraj

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Vysočina

Liberecký kraj

Pardubický kraj

Jihomoravský kraj

Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj


